
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

TIT.   VII   CL.  1 FASC.  
  

 

OGGETTO Selezione pubblica, per esami, per la formazione di una graduatoria finalizzata 
all’assunzione di personale Categoria C, Area Amministrativa, CCNL 2006/2009 
(Area dei Collaboratori, Settore professionale amministrativo, CCNL 2019/2021) 
con contratto di lavoro di tipo subordinato a tempo determinato – 
Approvazione atti. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 
comma 2 lettera o) che disciplina le attribuzioni e i compiti del Direttore generale; 

visto il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni 
e, in particolare l’art. 35, comma 3, lett. e) e l’art. 35-bis; 
visto il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 recante il “Regolamento recante norme sull’accesso 
agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive 
modificazioni e integrazioni e, in particolare gli articoli 9 e 11; 

vista la Legge n. 127 del 15 maggio 1997 recante “Misure urgenti per lo snellimento 
dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e controllo” e successive 
modifiche e integrazioni; 
vista la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione recante “Linee guida sulle procedure concorsuali”; 

vista la legge 19 giugno 2019 n. 56 recante “Interventi per la concretezza delle azioni delle 
pubbliche amministrazioni e la previsione dell’assenteismo”; 

visto il D.D.G. n. 25 del 20 febbraio 2024 con il quale è stata indetta una selezione pubblica, 
per esami, per la formazione di una graduatoria finalizzata all’assunzione di personale 
Categoria C, Area Amministrativa, CCNL 2006/2009 (Area dei Collaboratori, Settore 
professionale amministrativo, CCNL 2019/2021) con contratto di lavoro di tipo subordinato 
a tempo determinato; 
visto il D.D.G. n. 41 del 25 marzo 2024 con cui è stata nominata la commissione 
esaminatrice del concorso in oggetto;  

visti gli atti del concorso e accertata la regolarità degli stessi; 
accertato che nella graduatoria di merito formulata dalla commissione esaminatrice 
risultano a parità di punteggio le/i seguenti candidate/i: Buttino Carmen e Calà Marco, 
entrambi a 48 punti, 

considerato che relativamente a tale parità, ai sensi dell’art. 5 lettera e) del DPR 9 maggio 
1994 n. 487 deve essere preferito il candidato Calà Marco. 

 



 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

 

DECRETA 

Art. 1 
Di approvare gli atti della selezione pubblica, per esami, per la formazione di una 
graduatoria finalizzata all’assunzione di personale Categoria C, Area Amministrativa, CCNL 
2006/2009 (Area dei Collaboratori, Settore professionale amministrativo, CCNL 2019/2021) 
con contratto di lavoro di tipo subordinato a tempo determinato, bandito con D.D.G. n. 25 
del 20 febbraio 2024 e, per l’effetto, anche considerati i titoli di preferenza, di approvare la 
seguente graduatoria di merito: 

 

CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME NOME VOTO PROVA 
SCRITTA 

VOTO PROVA 
ORALE 

TOTALE 

275VY14AX2 DE ROMANIS FEDERICA 28 30 58 

QUWN3D49ZZ PENNESI JESSICA 27 30 57 

RVZA9AUUSV SENESI LUCIA 25 26 51 

QTVSBQFG34 CHIAVARONE RENATO 23 27 50 

9AWQK36RQM ROGANTE MICHELE 23 26 49 

NR6DUFZ28T CALA’ MARCO 27 21 48 

Y179GZH5P4 BUTTINO CARMEN 24 24 48 

VTEVAW9WFF SALARIS LUCA 21 25 46 

SKN7E2FYF8 CIARROCCHI TOBIA 23 22 45 

BXK9669XDB CARPERA ALESSIA 23 21 44 

 

Sono fatti salvi gli effetti derivanti dall’esito eventualmente negativo delle verifiche avviate 
relative alla veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati in seno alla procedura 
concorsuale. 

 
Art. 2 

Di pubblicare il presente provvedimento nel sito web istituzionale dell’Università degli 
studi di Macerata all’indirizzo: 
 https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-

https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo/concorsi-attivi


 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
 

amministrativo/concorsi-attivi e sul Portale del reclutamento inPA 
(https://www.inpa.gov.it.) 
Dalla data di tale pubblicazione della graduatoria finale decorrono i termini per 
l’impugnativa. 
 

  

Dato in Macerata. 
 Il Direttore Generale 
 Dott. Domenico Panetta 
 
                     {{FTO}                       
                                                                                                            {{FTO}} 
 
 
   
 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT. ALESSANDRO COCCHI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA CATIA BACALONI 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

https://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo/concorsi-attivi
https://www.inpa.gov.it/

		2024-05-24T18:01:09+0200
	IT
	Domenico Panetta




